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Skrivelse av Catarina Wahlgren (V) angående funkisdiplomering 

Region Stockholm har initierat ett projekt om funkisdiplomering av ungdomsmottagningar 
som drivs av UNG FUNK. UNG FUNK har som uppdrag att arbeta med att öka kunskapen 
om ungas fysiska, intellektuella och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar på 
ungdomsmottagningarna.  

Diplomeringen fokuserar både på den fysiska och den kognitiva tillgängligheten, och den har 
blivit så uppskattad att hälften av Sveriges alla ungdomsmottagningar är funkisdiplomerade 
av UNG FUNK, inklusive ungdomsmottagningen i Norrtälje. Diplomeringen innebär att 
verksamhetens anställda blir utbildade i hur man skapar mer tillgängliga möten, då unga med 
funktionsnedsättning kan ha problem med tidsuppfattning, planeringsförmåga och/eller socialt 
samspel. Ett mer tillgängligt möte innebär en större möjlighet för unga att ta till sig 
information och därmed få kontroll över sin egen hälsa. 

För att göra fler vårdmottagningar tydligt tillgängliga för fler skulle det vara bra att successivt 
sprida konceptet, förslagsvis genom att börja med att diplomera SMO-vårdcentraler. Till 
SMO-vårdcentraler kommer personer med funktionsnedsättning, därför är det viktigt att dessa 
är utbildade i att möta specifikt unga personer med funktionsnedsättning, vilket är syftet med 
UNG FUNK:s verksamhet.  

Sedan en tid tillbaka ska funktionsrättskonsekvensbeskrivning finnas med i samtliga 
beslutsunderlag i Region Stockholm och i KSON. Diplomeringen i sig blir ett stort steg för att 
efterleva funktionsrättsarbetets intentioner och att skapa en god, tillgänglig och jämlik vård 
för alla medborgare i Stockholms län.  

Mot bakgrund av ovanstående frågar Vänsterpartiet: 

Vad skulle krävas för att genomföra funkisdiplomering på Tiohundras SMO-mottagning på 
Norrtälje norras vårdcentral? 

Finns det någon annan verksamhet som skulle kunna gynnas av funkisdiplomering, 
exempelvis Unga vuxna-mottagningen?  


